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Møde i Webgruppen d. 18. marts 2020 kl. 13.00-15.00 (afholdt via Skype) 
Tilstede: Marek Bang Poulsen, Dea Becher Sørensen, Bente Kjær, Torsten Bo Hansen, Kurt Bilde og Trine 

Højlund Sandberg. Afbud: Mads Lildholdt og Mathilde Hollmann (Barsel indtil ultimo 2020) 

  

1. Godkendelse af referat fra sidst webgruppemøde  

Referat godkendt uden kommentarer. 

 

2. Høringsproces for SDUnet rapporten 

Projektgruppens rapport bliver udsendt efter mødet med deadline for høringssvar den 27/3. 

 

3. Status siden sidst 

Implementering af ny cookie-advarsel 

Som meldt ud i redaktørmailen vil Cookie-advarslen blive tilpasset, så den overholder de nye skrappere 

krav, som Datatilsynet har indskærpet efter dommen i DMI-sagen. Det vil få konsekvenser for den 

måde, vi i dag anvender særligt tredjeparts-cookies på, herunder også Facebook-pixels, indlejring af 

Youtube-videoer etc.  

 

Kommunikation udarbejder en vejledning i, hvordan man tilpasser de respektive scripts, så de bliver 

lovmedholdelige. Dog skal man være opmærksom på, at brugeren på hjemmesiden stadig har mulighed 

for at afvise at anvende tredjeparts-cookies, hvorfor det kan være meget usikkert, om man kan regne 

med tal og statistikker, retargeting via Facebook-pixels, ligesom man heller ikke altid kan garantere, at 

forskellige elementer på siden fortsat vil virke – f.eks. YouTube.  

 

I forbindelse med justeringen, vil placeringen af cookie-advarslen blive ændret, så den i stedet bliver 

placeret i bunden af siderne, i stedet for som i dag, hvor den er placeret i toppen af siden. I den nye 

cookie-advarsel, er det desuden muligt at opbevare brugeren cookie-consent – noget der gerne skulle 

betyde, at den ikke dukker op, så mange gange som det er tilfældet i dag. Det er forventningen, at det 

lykkedes at få kategoriseret Siteimprove som en nødvendig cookie, så det fortsat bliver muligt at 

opsamle trafik-statistik.  

 

Progressionsmodeller i ODIN 

Der er nedsat en lille arbejdsgruppe i regi af fakulteter, it og Kommunikation, der har til formål at kigge 

på at få udarbejdet en bedre visning af progressionsmodellerne på web. Det er forventningen, at det 

blot bliver en bred script-komponent, der tager hele sidens bredde. Normalvis er det kun muligt at 

indsætte indhold i de 6 af hjemmesidens 12 kolonner, men dette skønnes som den bedst mulige 

løsning at lade tabellen på desktop gå i fuld bredde. 

 

Siteimprove kursus 

Kurset blev aflyst pga. medarbejderen, der skulle afholde det, blev sendt i Corona-karantæne. Det er 

aftalt med Siteimprove, at der bliver fastlagt en ny dato, når dagligdagen er vendt tilbage igen. 
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4. Status på Swifttype 

Kommunikation undersøger om artikelsiderne bliver indekseret korrekt i Swifttype. Søgeresultaterne – 

både i den interne søgefunktion men også i Google er meget afhængig af, at de relevante metafelter er 

udfyldt på siderne i Sitecore. Der henvises til den generelle SEO-vejledning, hvis man er i tvivl om, 

hvordan dette gøres. Vejledningen ligger i supportuniverset for Web på SDUnet.  

 

5. Status på søgbarheden af MitSDU i Google 

Det vil tage noget tid, inden Google har opdaget, at der igen er åbnet op for indeksering af MitSDU men 

de første spæde tegn på, at der igen er adgang, begynder at vise sig.  

 

Som med den interne søgefunktion er det endnu vigtigere at huske at udfylde de relevante metafelter 

på sine sider på MitSDU, da det ofte vil være dem, som den besøgende skal bruge til at differentiere 

indhold på platformen fra indhold, der ligger på sdu.dk – som i en lang periode vil page-ranke højere. 

 

6. Bordet rundt 

Intet at føre til referat 

 

7. Eventuelt 

Intet at føre til referat. 

 

/Trihs, 26. marts 2020 

 

 


